- 1 -

校办字〔2021〕32 号

关于 2022 年元旦放假安排的通知

各单位：

根据国家及省政府关于节假日的时间安排，现将 2022 年元

旦放假安排通知如下：

一、放假时间

1 月 1 日（星期六）∽1 月 3 日（星期一）放假，共 3 天。1

月 4 日（星期二）正常上班、上课。

因停课造成教学任务无法完成的，各教学单位应督促教师利

用其他时间完成补课。

二、值班安排

- 2 -

（一）假期值班安排根据校长办公室下发的《2022 年 1 月管

理人员值班安排表》和相关要求执行；

（二）辅导员值班由学生处根据实际工作需要自行安排。

三、防疫工作及其他工作要求

根据近期国内疫情变化情况，为加强校园疫情防控工作，结

合属地防控部门的要求，元旦假期严格执行师生外出审批制，学

生原则上“非必要不离校”、教职工原则上“非必要不离芜”，

倡导在本地过节。确因特殊情况需离芜师生，慎重选择交通工具，

确保安全。严禁前往中高风险地区（根据政府公布信息动态调

整），原则上不跨省流动，减少传播风险。省外低风险地区返校

的师生，落地芜湖后需开展一次核酸检测，呈阴性后方可返校。

如返校后 14 日内上升为重点地区的严格落实第 1、4、7 天开展

三次核酸检测，并进行 14 天健康监测。元旦假期期间，具体要

求如下：

（一）各学院认真做好假期学生的防疫教育工作。因临近期

末考试，倡导学生元旦假期不离校不离芜，在校复习迎考。离校

不离芜学生，需报辅导员同意，当天需返校；确因特殊情况需要

离芜学生按学校规定须报学院审批报备学生处，各学院要准确掌

握学生假期出行事由、去向及出行起至时间等信息，返芜后按规

定主动进行核酸检测，待核酸检测阴性结果出来后返校，进校门

时出示核酸检测结果、健康码和行程码。

（二）各单位假期确因需要离芜离省教职员工，严格履行报

- 3 -

备和审批手续。离芜不离省教职工报各单位负责人批准后报备人

资处（附件 1：教职工离芜报备表）；原则上不得由居住地跨省

流动，确因特殊情况跨省教职工报分管校领导批准后报备人资处

（附件 2：教职工跨省流动审批表）由各单位组织核查出行信息

和安康码、行程码。

（三）物业、商超、食堂等外包服务工作人员、校内各项目

施工人员和建筑工地人员等所有驻校人员，原则上不得离芜，严

禁前往中高风险地区。确需离芜的需报后勤管理处批准，返校均

需提供核酸检测呈阴性报告，由后勤管理处负责组织审批、核查。

（四）放假期间，师生做好个人防护措施，减少聚集性活动，

外出到公共场所尽量佩戴口罩。假期不以单位名义组织集体外出

活动。

（五）放假期间，学生坚持健康打卡，各单位教职工坚持健

康信息“日报告、零报告”制度。假期师生行程信息不得虚瞒报、

谎报，如有违反者将依法依规处理。

（六）各单位、学院对未接种疫苗人员或需打加强针人员继

续做好动员，迅速建起免疫屏障，确保校园师生健康安全。

（七）后勤管理处做好假期留校师生的后勤保障和卫生防疫

工作，保障好广大师生节日期间在校的餐饮、物资供应等生活需

求。

（八）保卫处按学校常态化防控要求做好假期校园门岗管

理，无关人员不得入校，加强周边交通、治安管理。

- 4 -

（九）各单位负责人要保持 24 小时通讯畅通，遇有突发情

况，要按规定及时报告并妥善处置，确保师生员工平安、快乐度

假。

以上防疫措施根据疫情变化及属地防控部门要求进行动态

调整。各单位负责人必须切实提高政治站位，树立大局观，不断

增强责任意识和防范意识，确保校园师生健康安全。

特此通知

附件：1.教职工离芜报备表

2.教职工跨省流动审批表

安徽信息工程学院

2021 年 12 月 24 日